O prazo para o credenciamento é de 12 (doze) meses, de xx de xxxx de 2025 a xx de 
xxxx de 2026. Sendo que, os interessados poderão dentro deste prazo apresentar os 
documentos para credenciar-se. 

1.3. O valor total estimado para este credenciamento é de R$ 2.818.997,23 (dois milhões, 
oitocentos e dezoito mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos), de 
acordo com os valores descritos no termo de referência – Anexo I. 

1.4. O fornecimento dos produtos ocorrerá de acordo com a demanda, limitada aos 
quantitativos estipulados na tabela com descrição dos produtos e quantidades, descritas no

[...]

58 3.720,00 KG 23223 

VERGAMOTA COMUN, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM 
POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESOES, 
RACHADURAS, PERFURACOES OU CORTES, 
ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E 
LARVAS. 

6,02 22.394,40 

VALOR TOTAL R$ 2.818.997,23 

(dois milhões, oitocentos e dezoito mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos) 

(*Requisição de Necessidades nº 80/2025 do LC). 

2. Justificativa: 
2.1. A aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar é necessária para atender 
o Programa de Alimentação Escolar nas Escolas Municipais, CMEI’S e demais programas da